
GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO 
DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES

SECRETARIA DE ESTADO
DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Y PENSIONES

Presupuestos
de la Seguridad
Social

EJERCICIO 2025
(PRÓRROGA DEL EJERCICIO 2024)

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD 
SOCIAL

TOMO 9



ÍNDICE

PRESUPUESTO DE GASTOS  

A.- VERSIÓN POR PROGRAMAS  

4 TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES 3

44 SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 7

4481 INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 11

4482 DESARROLLO DE APLICACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 13

4483 CENTRO DE DESARROLLO INFORMÁTICO DE LA INTERVENCIÓN GENERAL DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL

15

4484 SEGURIDAD E INNOVACIÓN 17

4485 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS INFORMÁTICOS PERIFÉRICOS DE LA 
S.SOCIAL

19

4486 APOYO Y GESTIÓN DE RECURSOS 21

49 TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES. PLAN DE 
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

25

4922 PROYECTOS TRACTORES DE DIGITALIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 
ESTADO (C11.I02)

26

4933 COMPETENCIAS DIGITALES PARA EL EMPLEO (C19.I03) 27

RESUMEN GENERAL DE GASTOS POR ÁREAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS 28

RESUMEN GENERAL DE GASTOS POR GRUPOS DE PROGRAMAS Y CATEGORÍAS 
ECONÓMICAS

31

RESUMEN GENERAL DE GASTOS POR PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS 34

B.- VERSIÓN ECONÓMICA  

PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORÍAS ECONÓMICAS 39

RESUMEN GENERAL DE GASTOS POR ENTIDADES Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS 42

 - 2 - 



PG-201A.- FICHA RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

  
Programa

  
EJERCICIO

2024P
ÁREA:     TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Area (Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)
 

ACTIVIDADES
MANT.OPER.ELEMEN.FÍSICOS  Y  LOG.PARA  SUSTENTAR  SIST.DE INF.DE LA S.S. DIREC.DE ANÁLISIS,DESA.Y MANTENIM.DE APLIC.SIST. DE INFOR.,EN

GEST.DE  AFIL.,INSCRIP.,COTIZ.Y  RECAUD. FACILITAR SOPORTE TEC.INFOR. PARA REALIZAR CONTAB.DE LAS EE.GG. Y SERV.COMUN.DE S.S. DESARR.Y

MANTEN.DE  APLIC.NECES.PARA  GEST.,CONTROL  Y  PAGO  PREST.ECONOM.,CUYA COMP.CORRES.AL SISTEMA SEG.SOC. GEST.CONTR.ADMVA. GEST.RR.HH Y

MATERIALES.CONTROL Y MANT.INSTALAC. REG.INTERIOR.COORD.CENTROS INFORMAT.

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS 1.786 1.786
(En miles de euros)
Gastos de personal..................................................................................................................................................................................... 110.885,35 110.885,35

Otros gastos de funcionamiento................................................................................................................................................................. 233.090,41 233.090,41

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 343.975,76 343.975,76

Transferencias.............................................................................................................................................................................................................. 0,00 0,00

Inversiones...................................................................................................................................................................................................................119.600,00 119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76 463.575,76

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08 367,08

TOTAL GASTOS DEL ÁREA 463.942,84 463.942,84

GRUPOS DE PROGRAMAS QUE CONFIGURAN EL ÁREA

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

44 SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 463.942,84 463.942,84 0,00

49 TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA 0,00 0,00 0,00

TOTAL GASTOS DEL ÁREA 463.942,84 463.942,84 0,00

1

 - 3 - 



PG-202A.- PORMENOR DE GASTOS POR ÁREAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

  
Programa

  
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

ÁREA:TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 110.885,35

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 67.745,87

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 29.100,18

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 6.423,44

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE 
INCAPACIDADES)

6.423,44

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 5.077,50

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 7.558,42

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 1.172,97

6  TRIENIOS 4.290,29

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 4.577,56

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 38.645,69

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 14.702,49

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 23.677,18

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 23.677,18

2  INDEMNIZACIÓN POR RESIDENCIA 80,00

9  OTROS COMPLEMENTOS 186,02

9 OTROS COMPLEMENTOS 186,02

1 3    LABORALES 2.360,26

1 3 0   LABORAL FIJO 2.360,26

9  OTRO PERSONAL 2.360,26

0 RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES 2.360,26

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 23.489,80

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 22.679,80

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 13.126,50

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 9.553,30

1 5 1   GRATIFICACIONES 810,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 17.289,42

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 15.911,30

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 15.911,30

1 6 2   GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 1.378,12

0  FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 200,00

1  SERVICIOS DE COMEDOR 500,00

3  RECONOCIMIENTOS MÉDICOS 150,00

4  ACCIÓN SOCIAL 478,12

5  SEGUROS 50,00

2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 233.090,41

2 0    ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.075,00

2 0 2   ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 75,00

2 0 6   ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 2.000,00

2 1    REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 46.010,00

2 1 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.500,00

2 1 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.500,00

2 1 4   ELEMENTOS DE TRANSPORTE 10,00

2 1 5   MOBILIARIO Y ENSERES 950,00

2 1 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN 40.000,00

2 1 9   OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 50,00

2 2    MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 184.375,41

2 2 0   MATERIAL DE OFICINA 2.000,00

0  ORDINARIO NO INVENTARIABLE 250,00

1  PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 450,00

2  MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.300,00

2 2 1   SUMINISTROS 5.150,00

0  ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE 4.900,00

1

 - 4 - 



PG-202A.- PORMENOR DE GASTOS POR ÁREAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

  
Programa

  
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

ÁREA:TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

2 2 1 0 0 ENERGÍA ELÉCTRICA 4.050,00

1 AGUA 200,00

2 GAS 550,00

3 COMBUSTIBLE 100,00

1  PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y HEMODERIVADOS 11,00

0 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 11,00

3  INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE NO SANITARIO 7,00

4  LENCERÍA Y VESTUARIO 17,00

1 VESTUARIO 17,00

6  MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 65,00

4 OTRO MATERIAL SANITARIO 65,00

7  MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 75,00

9  OTROS SUMINISTROS 75,00

2 2 2   COMUNICACIONES 35.502,50

0  SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 35.502,00

0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 35.500,00

1 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS CENTROS NACIONALES DE FORMACIÓN 2,00

1  POSTALES Y MENSAJERÍA 0,50

2 2 3   TRANSPORTES 15,00

2 2 4   PRIMAS DE SEGUROS 8,00

1  VEHÍCULOS 8,00

2 2 5   TRIBUTOS 750,00

0  ESTATALES 40,00

1  AUTONÓMICOS 10,00

2  LOCALES 700,00

2 2 6   GASTOS DIVERSOS 2.500,00

2  INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN 1.400,00

0 DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 750,00

1 DE COMUNICACIÓN 650,00

3  JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 818,00

6  REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACIÓN DE ACTOS Y CURSOS 100,00

0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACIÓN DE ACTOS 100,00

9  OTROS 182,00

2 2 7   TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 138.449,91

3  LIMPIEZA Y ASEO 2.923,74

4  SEGURIDAD 4.780,00

6  SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS 278,00

8  COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 129.549,91

2 SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO 129.549,91

9  OTROS 918,26

2 3    INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 625,00

2 3 0   DIETAS 250,00

2 3 1   LOCOMOCIÓN 200,00

2 3 3   OTRAS INDEMNIZACIONES 175,00

2 4    GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00

2 4 0   GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 5,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 343.975,76

6     INVERSIONES REALES 119.600,00

6 2    INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 118.250,00

6 2 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000,00

1  CONSTRUCCIONES 15.000,00

6 2 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.250,00

6 2 5   MOBILIARIO Y ENSERES 2.000,00

2

 - 5 - 



PG-202A.- PORMENOR DE GASTOS POR ÁREAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

  
Programa

  
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

ÁREA:TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

6 2 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 40.000,00

6 2 9   INMOVILIZADO INMATERIAL 60.000,00

6 3    INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 1.350,00

6 3 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 150,00

1  CONSTRUCCIONES 150,00

6 3 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 125,00

6 3 4   MATERIAL DE TRANSPORTE 75,00

6 3 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.000,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76

8     ACTIVOS FINANCIEROS 367,08

8 3    CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO 367,08

8 3 0   AL PERSONAL A CORTO PLAZO 367,08

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08

TOTAL PRESUPUESTO 463.942,84

3

 - 6 - 



PG-201G.- FICHA RESUMEN DE GRUPOS DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

  
EJERCICIO

2024P
GRUPO:    SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Grupo (Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)
 

ACTIVIDADES
MANT.OPER.ELEMEN.FÍSICOS  Y  LOG.PARA  SUSTENTAR  SIST.DE INF.DE LA S.S. DIREC.DE ANÁLISIS,DESA.Y MANTENIM.DE APLIC.SIST. DE INFOR.,EN

GEST.DE  AFIL.,INSCRIP.,COTIZ.Y  RECAUD. FACILITAR SOPORTE TEC.INFOR. PARA REALIZAR CONTAB.DE LAS EE.GG. Y SERV.COMUN.DE S.S. DESARR.Y

MANTEN.DE  APLIC.NECES.PARA  GEST.,CONTROL  Y  PAGO  PREST.ECONOM.,CUYA COMP.CORRES.AL SISTEMA SEG.SOC. GEST.CONTR.ADMVA. GEST.RR.HH Y

MATERIALES.CONTROL Y MANT.INSTALAC. REG.INTERIOR.COORD.CENTROS INFORMAT.

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS 1.786 1.786
(En miles de euros)
Gastos de personal..................................................................................................................................................................................... 110.885,35 110.885,35

Otros gastos de funcionamiento................................................................................................................................................................. 233.090,41 233.090,41

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 343.975,76 343.975,76

Transferencias.............................................................................................................................................................................................................. 0,00 0,00

Inversiones...................................................................................................................................................................................................................119.600,00 119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76 463.575,76

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08 367,08

TOTAL GASTOS DEL GRUPO DE PROGRAMAS 463.942,84 463.942,84

PROGRAMAS QUE CONFIGURAN EL GRUPO DE PROGRAMAS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

4481 INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 223.341,13 223.341,13 0,00

4482 DESARROLLO DE APLICACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 112.317,32 112.317,32 0,00

4483 CENTRO DE DESARROLLO INFORMÁTICO DE LA INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5.541,35 5.541,35 0,00

4484 SEGURIDAD E INNOVACIÓN 15.753,40 15.753,40 0,00

4485 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS INFORMÁTICOS PERIFÉRICOS DE LA S.SOCIAL 45.274,80 45.274,80 0,00

4486 APOYO Y GESTIÓN DE RECURSOS 61.714,84 61.714,84 0,00

TOTAL GASTOS DE GRUPOS DE PROGRAMAS 463.942,84 463.942,84 0,00

1

 - 7 - 



PG-202G.- PORMENOR DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

  
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

GRUPO:SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 110.885,35

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 67.745,87

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 29.100,18

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 6.423,44

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE 
INCAPACIDADES)

6.423,44

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 5.077,50

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 7.558,42

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 1.172,97

6  TRIENIOS 4.290,29

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 4.577,56

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 38.645,69

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 14.702,49

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 23.677,18

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 23.677,18

2  INDEMNIZACIÓN POR RESIDENCIA 80,00

9  OTROS COMPLEMENTOS 186,02

9 OTROS COMPLEMENTOS 186,02

1 3    LABORALES 2.360,26

1 3 0   LABORAL FIJO 2.360,26

9  OTRO PERSONAL 2.360,26

0 RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES 2.360,26

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 23.489,80

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 22.679,80

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 13.126,50

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 9.553,30

1 5 1   GRATIFICACIONES 810,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 17.289,42

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 15.911,30

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 15.911,30

1 6 2   GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 1.378,12

0  FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 200,00

1  SERVICIOS DE COMEDOR 500,00

3  RECONOCIMIENTOS MÉDICOS 150,00

4  ACCIÓN SOCIAL 478,12

5  SEGUROS 50,00

2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 233.090,41

2 0    ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.075,00

2 0 2   ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 75,00

2 0 6   ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 2.000,00

2 1    REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 46.010,00

2 1 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.500,00

2 1 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.500,00

2 1 4   ELEMENTOS DE TRANSPORTE 10,00

2 1 5   MOBILIARIO Y ENSERES 950,00

2 1 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN 40.000,00

2 1 9   OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 50,00

2 2    MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 184.375,41

2 2 0   MATERIAL DE OFICINA 2.000,00

0  ORDINARIO NO INVENTARIABLE 250,00

1  PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 450,00

2  MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.300,00

2 2 1   SUMINISTROS 5.150,00

0  ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE 4.900,00

1

 - 8 - 



PG-202G.- PORMENOR DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

  
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

GRUPO:SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

2 2 1 0 0 ENERGÍA ELÉCTRICA 4.050,00

1 AGUA 200,00

2 GAS 550,00

3 COMBUSTIBLE 100,00

1  PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y HEMODERIVADOS 11,00

0 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 11,00

3  INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE NO SANITARIO 7,00

4  LENCERÍA Y VESTUARIO 17,00

1 VESTUARIO 17,00

6  MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 65,00

4 OTRO MATERIAL SANITARIO 65,00

7  MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 75,00

9  OTROS SUMINISTROS 75,00

2 2 2   COMUNICACIONES 35.502,50

0  SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 35.502,00

0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 35.500,00

1 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS CENTROS NACIONALES DE FORMACIÓN 2,00

1  POSTALES Y MENSAJERÍA 0,50

2 2 3   TRANSPORTES 15,00

2 2 4   PRIMAS DE SEGUROS 8,00

1  VEHÍCULOS 8,00

2 2 5   TRIBUTOS 750,00

0  ESTATALES 40,00

1  AUTONÓMICOS 10,00

2  LOCALES 700,00

2 2 6   GASTOS DIVERSOS 2.500,00

2  INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN 1.400,00

0 DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 750,00

1 DE COMUNICACIÓN 650,00

3  JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 818,00

6  REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACIÓN DE ACTOS Y CURSOS 100,00

0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACIÓN DE ACTOS 100,00

9  OTROS 182,00

2 2 7   TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 138.449,91

3  LIMPIEZA Y ASEO 2.923,74

4  SEGURIDAD 4.780,00

6  SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS 278,00

8  COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 129.549,91

2 SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO 129.549,91

9  OTROS 918,26

2 3    INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 625,00

2 3 0   DIETAS 250,00

2 3 1   LOCOMOCIÓN 200,00

2 3 3   OTRAS INDEMNIZACIONES 175,00

2 4    GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00

2 4 0   GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 5,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 343.975,76

6     INVERSIONES REALES 119.600,00

6 2    INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 118.250,00

6 2 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000,00

1  CONSTRUCCIONES 15.000,00

6 2 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.250,00

6 2 5   MOBILIARIO Y ENSERES 2.000,00

2

 - 9 - 



PG-202G.- PORMENOR DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

  
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

GRUPO:SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

6 2 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 40.000,00

6 2 9   INMOVILIZADO INMATERIAL 60.000,00

6 3    INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 1.350,00

6 3 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 150,00

1  CONSTRUCCIONES 150,00

6 3 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 125,00

6 3 4   MATERIAL DE TRANSPORTE 75,00

6 3 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.000,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76

8     ACTIVOS FINANCIEROS 367,08

8 3    CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO 367,08

8 3 0   AL PERSONAL A CORTO PLAZO 367,08

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08

TOTAL PRESUPUESTO 463.942,84

3

 - 10 - 



PG-201P.- FICHA RESUMEN DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4481
EJERCICIO

2024P

PROGRAMA: INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL RESPONSABLE: GERENCIA DE INFORMATICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Programa(Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)

 

ACTIVIDADES
MANTENIMIENTO  OPERATIVO  ELEMENTOS  FÍSICOS  Y LÓGICOS PARA SUSTENTAR SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA SEG.SOC. PROMOCIÓN MEDIDAS PARA EL

LOGRO  DE  EFICACIA  Y  EFICIENCIA  DEL SISTEMA Y REDUCCIÓN DE COSTES. LOGRAR MÁXIMO NIVEL DE SERVICIO DEL SISTEMA.MANTENIM.PLATAFORMA

IMPLANTADA  PARA LA PREST.DE SERV.POR INTERNET. EXPLOTACIÓN DEL SISTEMA, CONTROL CALIDAD, MANTENIM.SIST.OPERATIVO. ADECUADA GESTIÓN DE

LA RED, ATENCIÓN AL USUARIO Y RESOLUCIÓN DE INCIDENCIAS.

OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

01 MANTENER EL % DE RESOLUCIÓN DE INCIDENCIAS SUPERIOR A 98,75 98,75 01

02 MANTENER EL TIEMPO MEDIO DE RESPUESTA DE TRANSACCIÓN INFERIOR A (SEGUNDOS) 0,30 0,30 02

03 MANTENER EL % DE TRANSACCIONES CICS VALIDAS POR ENCIMA DEL 99,06 99,06 03

04 TRANSMITIR UN NÚMERO MEDIO DE GBYTES/MES EN PROCESOS BATCH PARA BAKUPS DE SEGURIDAD DE 40.000 40.000 04

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS 173 173

(En miles de euros)
Gastos de personal......................................................................................................................................................................... 11.424,22 11.424,22

Otros gastos de funcionamiento..................................................................................................................................................... 110.916,91 110.916,91

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 122.341,13 122.341,13

Transferencias.................................................................................................................................................................................................

Inversiones......................................................................................................................................................................................................101.000,00 101.000,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 223.341,13 223.341,13

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 223.341,13 223.341,13

INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

20 TIEMPO MEDIO DE RESPUESTA DE TRANSACCIÓN AL FINAL DEL PERIODO (SEGUNDOS) 0,30 0,30 20

21 NÚMERO DE TRANSACCIONES CICS EN EL PERIODO 2.120.000.000 2.120.000.000 21

22 NÚMERO DE TRANSACCIONES CICS VÁLIDAS EN EL PERIODO 2.100.000.000 2.100.000.000 22

23 NÚMERO MEDIO DE GB/MES TRANSMITIDOS EN PROCESOS BATCH PARA BACKUPS SEGURIDAD AL FINAL DEL PERIODO 40.000 40.000 23

24 INCIDENCIAS RECIBIDAS 40.000 40.000 24

25 INCIDENCIAS RESUELTAS 39.500 39.500 25

1

 - 11 - 



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4481
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMA:INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 11.424,22

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 7.069,35

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.027,48

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 743,45

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE 
INCAPACIDADES)

743,45

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 514,18

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 781,91

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 16,07

6  TRIENIOS 495,64

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 476,23

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 4.041,87

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 1.520,59

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2.521,28

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 2.521,28

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 2.694,94

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 2.344,94

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 1.358,61

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 986,33

1 5 1   GRATIFICACIONES 350,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 1.659,93

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.659,93

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.659,93

2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 110.916,91

2 0    ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.000,00

2 0 6   ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 2.000,00

2 1    REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 40.790,00

2 1 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 40,00

2 1 5   MOBILIARIO Y ENSERES 800,00

2 1 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN 39.950,00

2 2    MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 68.126,91

2 2 2   COMUNICACIONES 35.502,00

0  SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 35.502,00

0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 35.500,00

1 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS CENTROS NACIONALES DE FORMACIÓN 2,00

2 2 7   TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 32.624,91

8  COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 32.624,91

2 SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO 32.624,91

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 122.341,13

6     INVERSIONES REALES 101.000,00

6 2    INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 100.000,00

6 2 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 40.000,00

6 2 9   INMOVILIZADO INMATERIAL 60.000,00

6 3    INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 1.000,00

6 3 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.000,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 101.000,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 223.341,13

TOTAL PRESUPUESTO 223.341,13

1

 - 12 - 



PG-201P.- FICHA RESUMEN DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4482
EJERCICIO

2024P

PROGRAMA: DESARROLLO DE APLICACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL RESPONSABLE: GERENCIA DE INFORMATICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Programa(Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)

 

ACTIVIDADES
DEFINICIÓN  DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO DE APLIC.PARA LAS EE.GG. DEFINICIÓN DE NORMAS, ESTÁNDARES Y BUENAS PRÁCTICAS DE DESARROLLO.

DEFINICIÓN,  DESARROLLO E IMPLANT.DE INFRAESTRUC.Y APLIC.COMUNES PARA LAS EE.GG. DESARROLLO, PUESTA EN MARCHA Y MANTENIMIENTO DE APLIC.

ESPECÍFICAS  PARA  CADA  UNA DE LAS EE.GG. SOPORTE TÉCNICO DE APLICACIONES, ATENCIÓN AL USUARIO Y ADMON. DE LA RED LOCAL DE LOS SS.CC.

INFRAESTRUC.PARA ESTAD.DESARR.Y MANTE.APLIC.DE PERSONAL(SIP) Y PRESUP.(SIPRESS)

OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

01 RESOLVER UN % MEDIO DE INCIDENCIAS RECIBIDAS EN EL PERIODO DEL 75,00 75,00 01

02 DESARROLLAR ENTREGABLES EN NÚMERO DE 6.000.000 6.000.000 02

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS 380 380

(En miles de euros)
Gastos de personal......................................................................................................................................................................... 25.292,32 25.292,32

Otros gastos de funcionamiento..................................................................................................................................................... 87.025,00 87.025,00

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 112.317,32 112.317,32

Transferencias.................................................................................................................................................................................................

Inversiones......................................................................................................................................................................................................

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 112.317,32 112.317,32

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 112.317,32 112.317,32

INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

19 INCIDENCIAS RECIBIDAS EN EL PERIODO 25.000 25.000 19

20 INCIDENCIAS RESUELTAS EN EL PERIODO 18.750 18.750 20

21 DESARROLLAR ENTREGABLES EN NÚMERO DE 6.000.000 6.000.000 21

1

 - 13 - 



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4482
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMA:DESARROLLO DE APLICACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 25.292,32

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 15.653,52

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 6.318,15

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 1.947,85

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE 
INCAPACIDADES)

1.947,85

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 1.259,73

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 1.293,52

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 112,48

6  TRIENIOS 710,70

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 993,87

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 9.335,37

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 3.455,46

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5.879,91

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 5.879,91

1 3    LABORALES 329,63

1 3 0   LABORAL FIJO 329,63

9  OTRO PERSONAL 329,63

0 RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES 329,63

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 5.634,22

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 5.559,22

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 3.121,58

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 2.437,64

1 5 1   GRATIFICACIONES 75,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 3.674,95

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.674,95

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.674,95

2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 87.025,00

2 2    MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 87.025,00

2 2 7   TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 87.025,00

8  COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 87.025,00

2 SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO 87.025,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 112.317,32

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 112.317,32

TOTAL PRESUPUESTO 112.317,32

1

 - 14 - 



PG-201P.- FICHA RESUMEN DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4483
EJERCICIO

2024P

PROGRAMA: CENTRO DE DESARROLLO INFORMÁTICO DE LA INTERVENCIÓN 
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL RESPONSABLE: GERENCIA DE INFORMATICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Programa(Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)

 

ACTIVIDADES
FACILITAR  SOPORTE  TÉCNICO  INFORMÁTICO  PARA  REALIZAR  CONTABILIDAD DE LAS EE.GG. Y SERV.COMUNES DE S.S. Y PROCESOS DE AGREGACIÓN Y

CONSOLIDACIÓN DE DATOS PARA LA ELABOR.DE LA CUENTA DEL SISTEMA DE S.S. EL APOYO TÉCNICO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS FUNCIONES

DE  CONTROL  INTERNO  ASIGNADAS  A  LA INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEG.SOC. EL DESARROLLO Y  MANTENIMIENTO DE LAS APLIC.NECESARIAS Y LA

PUESTA EN PRODUCCIÓN DEL SUBSIST.DE INFORMAC.DE CONTABILIDAD DE LA SEG.SOC.

OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

01 RESOLVER UN % MEDIO DE INCIDENCIAS RECIBIDAS EN EL PERIODO DEL 99,30 99,30 01

02 DESARROLLAR ENTREGABLES EN NÚMERO DE 4.000 4.000 02

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS 80 80

(En miles de euros)
Gastos de personal......................................................................................................................................................................... 5.541,35 5.541,35

Otros gastos de funcionamiento.....................................................................................................................................................

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 5.541,35 5.541,35

Transferencias.................................................................................................................................................................................................

Inversiones......................................................................................................................................................................................................

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 5.541,35 5.541,35

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 5.541,35 5.541,35

INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

19 INCIDENCIAS RECIBIDAS EN EL PERIODO 15.000 15.000 19

20 INCIDENCIAS RESUELTAS EN EL PERIODO 14.895 14.895 20

21 DESARROLLAR ENTREGABLES EN NÚMERO DE 4.000 4.000 21

1

 - 15 - 



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4483
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMA:CENTRO DE DESARROLLO INFORMÁTICO DE LA INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 5.541,35

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 3.409,91

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.288,06

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 594,76

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE 
INCAPACIDADES)

594,76

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 257,09

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 183,41

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 8,03

6  TRIENIOS 42,15

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 202,62

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 2.121,85

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 787,33

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.334,52

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 1.334,52

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 1.326,29

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 1.276,29

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 710,08

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 566,21

1 5 1   GRATIFICACIONES 50,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 805,15

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 805,15

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 805,15

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 5.541,35

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 5.541,35

TOTAL PRESUPUESTO 5.541,35

1

 - 16 - 



PG-201P.- FICHA RESUMEN DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4484
EJERCICIO

2024P

PROGRAMA: SEGURIDAD E INNOVACIÓN RESPONSABLE: GERENCIA DE INFORMATICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Programa(Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)

 

ACTIVIDADES
PERFECCIONAMIENTO DE LAS MEDIDAS DE SEGUR.FÍSICA Y LÓGICA DEL SISTEMA INFORMAT.DE LA SEG.SOCIAL Y ELABORACIÓN DE POLÍTICAS ENCAMINADAS

A  LA  MEJORA TECNOLÓGICA CONFORME A LA EVOLUCIÓN DE LOS SISTEMAS. CONOCIMIENTO Y PRUEBA DE NUEVAS SOLUCIONES TECNOLOG.QUE MEJORAN LOS

SERVICIOS PRESTADOS AUMENTANDO LA CAPACIDAD DE PROCESO Y DE RESPUESTA Y FACILITANDO LA GESTIÓN Y EL ACCESO DE LA INFORMACIÓN.

 

OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

01 RESOLVER UN % MEDIO DE INCIDENCIAS RECIBIDAS EN EL PERIODO DE 86,67 86,67 01

02 DESARROLLAR ENTREGABLES EN NÚMERO DE 40.000 40.000 02

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS 106 106

(En miles de euros)
Gastos de personal......................................................................................................................................................................... 7.553,40 7.553,40

Otros gastos de funcionamiento..................................................................................................................................................... 8.200,00 8.200,00

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 15.753,40 15.753,40

Transferencias.................................................................................................................................................................................................

Inversiones......................................................................................................................................................................................................

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 15.753,40 15.753,40

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 15.753,40 15.753,40

INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

19 INCIDENCIAS RECIBIDAS EN EL PERIODO 1.500 1.500 19

20 INCIDENCIAS RESUELTAS EN EL PERIODO 1.300 1.300 20

21 DESARROLLAR ENTREGABLES EN NÚMERO DE 40.000 40.000 21

1

 - 17 - 



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4484
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMA:SEGURIDAD E INNOVACIÓN
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 7.553,40

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 4.707,63

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 1.842,74

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 832,67

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE 
INCAPACIDADES)

832,67

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 257,09

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 270,29

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 16,07

6  TRIENIOS 176,75

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 289,87

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 2.864,89

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 1.040,84

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.824,05

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 1.824,05

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 1.748,27

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 1.698,27

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 944,06

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 754,21

1 5 1   GRATIFICACIONES 50,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 1.097,50

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.097,50

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.097,50

2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 8.200,00

2 2    MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 8.200,00

2 2 7   TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 8.200,00

8  COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 8.200,00

2 SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO 8.200,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 15.753,40

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 15.753,40

TOTAL PRESUPUESTO 15.753,40

1

 - 18 - 



PG-201P.- FICHA RESUMEN DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4485
EJERCICIO

2024P

PROGRAMA: GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS INFORMÁTICOS 
PERIFÉRICOS DE LA S.SOCIAL RESPONSABLE: GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Programa(Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)

 

ACTIVIDADES
ADMÓN.Y  GEST.  DE  SIST.  DE COMUNICAC.EN EL ÁMBITO PROV.,DE ACUERDO CON LAS DIRECTRIC.DE LA GERENCIA DE INFORMÁT.GESTIÓN DE INSTALAC.

SOFTWARE  Y  HARDWARE.ADMÓN  Y  GEST.DEL  INVENTARIO PROVINCIAL DE LOS RECURSOS INFORMÁT.ATENCIÓN A LAS ENTID.GEST. EN OPERACIÓN SOBRE

SERVIDORES  DE  RED,FICHEROS  Y  APLICAC.GESTIÓN DE LA IMPRESIÓN MASIVA EN EL ÁMBITO PROV. ATENC.A LOS USUARIOS DE DIFERENTES ENT.GEST.

GEST,SEGUIM. Y SOLUC.DE INCIDENCIAS. ATEN.Y SOPORTE TEC.ESPEC.A OFI.PERIFE.

OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

01 MANTENER EL % DE RESOLUCIÓN DE INCIDENCIAS SUPERIOR A 98,04 98,04 01

02 RESOLVER LAS SOLICITUDES DE OPERACIONES DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES EN UN % 98,78 98,78 02

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS 843 843

(En miles de euros)
Gastos de personal......................................................................................................................................................................... 45.174,80 45.174,80

Otros gastos de funcionamiento..................................................................................................................................................... 100,00 100,00

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 45.274,80 45.274,80

Transferencias.................................................................................................................................................................................................

Inversiones......................................................................................................................................................................................................

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 45.274,80 45.274,80

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 45.274,80 45.274,80

INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

19 INCIDENCIAS SOFTWARE RECIBIDAS 102.000 102.000 19

20 INCIDENCIAS SOFTWARE RESUELTAS 100.000 100.000 20

21 SOLICITUDES DE OPERACIONES DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES RECIBIDAS 4.100 4.100 21

22 SOLICITUDES DE OPERACIONES DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES RESUELTAS 4.050 4.050 22

1

 - 19 - 



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4485
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMA:GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS INFORMÁTICOS PERIFÉRICOS DE LA S.SOCIAL
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 45.174,80

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 28.616,26

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 13.269,52

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 1.189,53

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE 
INCAPACIDADES)

1.189,53

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 2.442,34

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 4.411,49

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 827,50

6  TRIENIOS 2.311,32

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 2.087,34

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 15.346,74

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 6.182,58

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 9.164,16

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 9.164,16

1 3    LABORALES 876,38

1 3 0   LABORAL FIJO 876,38

9  OTRO PERSONAL 876,38

0 RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES 876,38

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 9.118,30

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 9.083,30

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 5.463,55

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 3.619,75

1 5 1   GRATIFICACIONES 35,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 6.563,86

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 6.563,86

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 6.563,86

2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 100,00

2 3    INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 100,00

2 3 0   DIETAS 50,00

2 3 1   LOCOMOCIÓN 50,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 45.274,80

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 45.274,80

TOTAL PRESUPUESTO 45.274,80

1

 - 20 - 



PG-201P.- FICHA RESUMEN DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4486
EJERCICIO

2024P

PROGRAMA: APOYO Y GESTIÓN DE RECURSOS RESPONSABLE: GERENCIA DE INFORMATICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Programa(Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)

 

ACTIVIDADES
ELABORAR  PROPUESTAS Y PLIEGOS CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERV.INFORMAT.Y SU ELEVACION A LOS ORGANOS COLEGIADOS. GESTIÓN  CONTRAT.ADMVA.

ENCOMENDADA  AL  GISS.  ADQUISICIÓN  Y DISTRIBUCIÓN DE EQUIPOS Y CONSUMIBLES INFORMAT.ELABORACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PRESUP.DE GASTOS Y

ADMON.Y  GESTIÓN DE LOS RRHH.Y MATERIALES. DEFINICIÓN Y EJECUCIÓN PLANES DE FORMAC.PERMANEN.PERSONAL INFOR.DE LA SEG.SOC. COORD.DE LOS

DISTINTOS CENTROS DE LA GERENCIA DE INFORMÁTICA.

OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

04 RESOLVER LAS SOLICITUDES DE OPERACIONES DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES EN UN % DEL 100,00 100,00 04

06 ATENDER LAS INCIDENCIAS DE USUARIO EN UN% DE 91,43 91,43 06

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS 204 204

(En miles de euros)
Gastos de personal......................................................................................................................................................................... 15.899,26 15.899,26

Otros gastos de funcionamiento..................................................................................................................................................... 26.848,50 26.848,50

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 42.747,76 42.747,76

Transferencias.................................................................................................................................................................................................

Inversiones......................................................................................................................................................................................................18.600,00 18.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 61.347,76 61.347,76

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08 367,08

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 61.714,84 61.714,84

INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

21 NÚMERO DE OPERACIONES DE MANTENIMIENTO EN INSTALACIONES SOLICITADAS EN EL PERIODO 10.000 10.000 21

22 NÚMERO DE OPERACIONES DE MANTENIMIENTO EN INSTALACIONES RESUELTAS EN EL PERIODO 10.000 10.000 22

26 NÚMERO DE INCIDENCIAS REPORTADAS POR USUARIOS AL FINAL DEL PERIODO 3.500 3.500 26

27 NÚMERO DE INCIDENCIAS RESUELTAS AL FINAL DEL PERIODO 3.200 3.200 27

1

 - 21 - 



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4486
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMA:APOYO Y GESTIÓN DE RECURSOS
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 15.899,26

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 8.289,20

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.354,23

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 1.115,18

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE 
INCAPACIDADES)

1.115,18

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 347,07

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 617,80

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 192,82

6  TRIENIOS 553,73

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 527,63

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 4.934,97

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 1.715,69

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2.953,26

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 2.953,26

2  INDEMNIZACIÓN POR RESIDENCIA 80,00

9  OTROS COMPLEMENTOS 186,02

9 OTROS COMPLEMENTOS 186,02

1 3    LABORALES 1.154,25

1 3 0   LABORAL FIJO 1.154,25

9  OTRO PERSONAL 1.154,25

0 RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES 1.154,25

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 2.967,78

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 2.717,78

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 1.528,62

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 1.189,16

1 5 1   GRATIFICACIONES 250,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 3.488,03

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 2.109,91

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 2.109,91

1 6 2   GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 1.378,12

0  FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 200,00

1  SERVICIOS DE COMEDOR 500,00

3  RECONOCIMIENTOS MÉDICOS 150,00

4  ACCIÓN SOCIAL 478,12

5  SEGUROS 50,00

2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 26.848,50

2 0    ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 75,00

2 0 2   ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 75,00

2 1    REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 5.220,00

2 1 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.500,00

2 1 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.460,00

2 1 4   ELEMENTOS DE TRANSPORTE 10,00

2 1 5   MOBILIARIO Y ENSERES 150,00

2 1 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN 50,00

2 1 9   OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 50,00

2 2    MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 21.023,50

2 2 0   MATERIAL DE OFICINA 2.000,00

0  ORDINARIO NO INVENTARIABLE 250,00

1  PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 450,00

2  MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.300,00

2 2 1   SUMINISTROS 5.150,00

0  ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE 4.900,00

0 ENERGÍA ELÉCTRICA 4.050,00

1

 - 22 - 



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4486
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMA:APOYO Y GESTIÓN DE RECURSOS
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

2 2 1 0 1 AGUA 200,00

2 GAS 550,00

3 COMBUSTIBLE 100,00

1  PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y HEMODERIVADOS 11,00

0 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 11,00

3  INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE NO SANITARIO 7,00

4  LENCERÍA Y VESTUARIO 17,00

1 VESTUARIO 17,00

6  MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 65,00

4 OTRO MATERIAL SANITARIO 65,00

7  MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 75,00

9  OTROS SUMINISTROS 75,00

2 2 2   COMUNICACIONES 0,50

1  POSTALES Y MENSAJERÍA 0,50

2 2 3   TRANSPORTES 15,00

2 2 4   PRIMAS DE SEGUROS 8,00

1  VEHÍCULOS 8,00

2 2 5   TRIBUTOS 750,00

0  ESTATALES 40,00

1  AUTONÓMICOS 10,00

2  LOCALES 700,00

2 2 6   GASTOS DIVERSOS 2.500,00

2  INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN 1.400,00

0 DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 750,00

1 DE COMUNICACIÓN 650,00

3  JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 818,00

6  REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACIÓN DE ACTOS Y CURSOS 100,00

0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACIÓN DE ACTOS 100,00

9  OTROS 182,00

2 2 7   TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 10.600,00

3  LIMPIEZA Y ASEO 2.923,74

4  SEGURIDAD 4.780,00

6  SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS 278,00

8  COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 1.700,00

2 SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO 1.700,00

9  OTROS 918,26

2 3    INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 525,00

2 3 0   DIETAS 200,00

2 3 1   LOCOMOCIÓN 150,00

2 3 3   OTRAS INDEMNIZACIONES 175,00

2 4    GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00

2 4 0   GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 5,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 42.747,76

6     INVERSIONES REALES 18.600,00

6 2    INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 18.250,00

6 2 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000,00

1  CONSTRUCCIONES 15.000,00

6 2 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.250,00

6 2 5   MOBILIARIO Y ENSERES 2.000,00

6 3    INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 350,00

6 3 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 150,00

1  CONSTRUCCIONES 150,00

6 3 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 125,00

2

 - 23 - 



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

44
Programa

4486
EJERCICIO

2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMA:APOYO Y GESTIÓN DE RECURSOS
C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DEL GASTO
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO 
Y ARTÍCULO

6 3 4   MATERIAL DE TRANSPORTE 75,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 18.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 61.347,76

8     ACTIVOS FINANCIEROS 367,08

8 3    CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO 367,08

8 3 0   AL PERSONAL A CORTO PLAZO 367,08

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08

TOTAL PRESUPUESTO 61.714,84

3

 - 24 - 



PG-201G.- FICHA RESUMEN DE GRUPOS DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

49
Programa

  
EJERCICIO

2024P
GRUPO:    TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Grupo (Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)
 

ACTIVIDADES
 

 

 

 

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS
(En miles de euros)
Gastos de personal..................................................................................................................................................................................... 0,00 0,00

Otros gastos de funcionamiento................................................................................................................................................................. 0,00 0,00

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS 0,00 0,00

Transferencias.............................................................................................................................................................................................................. 0,00 0,00

Inversiones................................................................................................................................................................................................................... 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00

TOTAL GASTOS DEL GRUPO DE PROGRAMAS 0,00 0,00

PROGRAMAS QUE CONFIGURAN EL GRUPO DE PROGRAMAS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

4922 PROYECTOS TRACTORES DE DIGITALIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO (C11.I02) 0,00 0,00 0,00

4933 COMPETENCIAS DIGITALES PARA EL EMPLEO (C19.I03) 0,00 0,00 0,00

TOTAL GASTOS DE GRUPOS DE PROGRAMAS 0,00 0,00 0,00

1

 - 25 - 



PG-201P.- FICHA RESUMEN DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

49
Programa

4922
EJERCICIO

2024P

PROGRAMA: PROYECTOS TRACTORES DE DIGITALIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO (C11.I02)

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Programa(Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)

 

ACTIVIDADES
 

 

 

 

OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS

(En miles de euros)
Gastos de personal.........................................................................................................................................................................

Otros gastos de funcionamiento.....................................................................................................................................................

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS

Transferencias.................................................................................................................................................................................................

Inversiones......................................................................................................................................................................................................

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA

INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

1

 - 26 - 



PG-201P.- FICHA RESUMEN DE PROGRAMAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Área

4
Grupo

49
Programa

4933
EJERCICIO

2024P

PROGRAMA: COMPETENCIAS DIGITALES PARA EL EMPLEO (C19.I03)

Los objetivos e indicadores se reflejan en los programas que configuran el Programa(Modelo PG-201P: Ficha Resumen de Programas) (Importes en miles de euros)

 

ACTIVIDADES
 

 

 

 

OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

MEDIOS HUMANOS Y FINANCIEROS

MEDIOS Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P Diferencia

NÚMERO DE PERSONAS

(En miles de euros)
Gastos de personal.........................................................................................................................................................................

Otros gastos de funcionamiento.....................................................................................................................................................

TOTAL COSTE DE LOS SERVICIOS

Transferencias.................................................................................................................................................................................................

Inversiones......................................................................................................................................................................................................

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA

INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE OBJETIVOS

CL DENOMINACIÓN Presupuesto
2023P

Presupuesto
2024P CL

1

 - 27 - 



PG-230A.-RESUMEN DE GASTOS POR ÁREAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

ÁREAS
APLICACIÓN ECONÓMICA

4      TOTAL

TESOR.INFOR. 
OTROS SERV.

CAPÍTULOS Y 
ARTÍCULOS

1 GASTOS DE PERSONAL 110.885,35      110.885,35

10 ALTOS CARGOS        

11 PERSONAL EVENTUAL        

12 PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 67.745,87      67.745,87

13 LABORALES 2.360,26      2.360,26

14 OTRO PERSONAL        

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 23.489,80      23.489,80

16 CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL 
EMPLEADOR

17.289,42      17.289,42

19 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 233.090,41      233.090,41

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.075,00      2.075,00

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

46.010,00      46.010,00

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 184.375,41      184.375,41

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 625,00      625,00

24 GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00      5,00

25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS        

26 SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS        

28 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

29 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.  
PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA

       

3 GASTOS FINANCIEROS        

31 DE PRÉSTAMOS EN EUROS        

33 DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA        

34 DE DEPÓSITOS Y FIANZAS        

35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS 
FINANCIEROS

       

39 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES        

40 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO        

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS        

42 A LA SEGURIDAD SOCIAL        

43 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO 
LIMITATIVO

       

44 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS 
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO DE 
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL

       

45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS        

46 A ENTIDADES LOCALES        

47 A EMPRESAS PRIVADAS        

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

       

49 AL EXTERIOR        

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 343.975,76      343.975,76

6 INVERSIONES REALES 119.600,00      119.600,00

62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

118.250,00      118.250,00

63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

1.350,00      1.350,00

66 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

       

1

 - 28 - 



PG-230A.-RESUMEN DE GASTOS POR ÁREAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

ÁREAS
APLICACIÓN ECONÓMICA

4      TOTAL

TESOR.INFOR. 
OTROS SERV.

CAPÍTULOS Y 
ARTÍCULOS

67 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

       

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        

70 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO        

71 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS        

72 A LA SEGURIDAD SOCIAL        

73 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO 
LIMITATIVO

       

74 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS 
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO 
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL

       

75 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS        

76 A ENTIDADES LOCALES        

77 A EMPRESAS PRIVADAS        

78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

       

79 AL EXTERIOR        

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 119.600,00      119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76      463.575,76

8 ACTIVOS FINANCIEROS 367,08      367,08

80 ADQUISICIÓN DE DEUDA DEL SECTOR PÚBLICO        

81 ADQUISICIÓN DE OBLIGACIONES Y BONOS 
FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

       

82 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS AL SECTOR 
PÚBLICO

       

83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL 
SECTOR PÚBLICO

367,08      367,08

84 CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS, IMPOSICIONES 
Y FIANZAS

       

85 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES 
DENTRO DEL SECTOR PÚBLICO

       

86 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES 
FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

       

88 ACTIVOS FINANCIEROS AFECTOS AL FONDO DE 
RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, A OTROS 
FONDOS DEL SISTEMA Y A LA RESERVA 
COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACIÓN POR 
CESE DE ACTIVIDAD

       

9 PASIVOS FINANCIEROS        

91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN EUROS        

93 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA 
EXTRANJERA

       

96 DEVOLUCIÓN DE PARTICIPACIONES EN FONDO 
SOCIAL

       

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08      367,08

2

 - 29 - 



PG-230A.-RESUMEN DE GASTOS POR ÁREAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

OPERACIONES
ÁREAS

OPERACIONES 
CORRIENTES

OPERACIONES 
DE CAPITAL

TOTAL 
OPERACIONES 

NO FINANCIERAS
OPERACIONES 
FINANCIERAS TOTAL GENERAL

4 TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

TOTAL PRESUPUESTO 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

3

 - 30 - 



PG-230G.-RESUMEN DE GASTOS POR GRUPOS DE PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECÓNOMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

GRUPOS DE PROGRAMAS
APLICACIÓN ECONÓMICA

44 4     TOTAL

SIST.INTEG. 
INFORMAT.SS

TESOR.INFOR. 
OTROS SERV.

CAPÍTULOS Y 
ARTÍCULOS

1 GASTOS DE PERSONAL 110.885,35 110.885,35     110.885,35

10 ALTOS CARGOS        

11 PERSONAL EVENTUAL        

12 PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 67.745,87 67.745,87     67.745,87

13 LABORALES 2.360,26 2.360,26     2.360,26

14 OTRO PERSONAL        

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 23.489,80 23.489,80     23.489,80

16 CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL 
EMPLEADOR

17.289,42 17.289,42     17.289,42

19 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 233.090,41 233.090,41     233.090,41

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.075,00 2.075,00     2.075,00

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

46.010,00 46.010,00     46.010,00

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 184.375,41 184.375,41     184.375,41

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 625,00 625,00     625,00

24 GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00 5,00     5,00

25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS        

26 SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS        

28 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

29 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.  
PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA

       

3 GASTOS FINANCIEROS        

31 DE PRÉSTAMOS EN EUROS        

33 DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA        

34 DE DEPÓSITOS Y FIANZAS        

35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS 
FINANCIEROS

       

39 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES        

40 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO        

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS        

42 A LA SEGURIDAD SOCIAL        

43 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO 
LIMITATIVO

       

44 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS 
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO DE 
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL

       

45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS        

46 A ENTIDADES LOCALES        

47 A EMPRESAS PRIVADAS        

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

       

49 AL EXTERIOR        

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 343.975,76 343.975,76     343.975,76

6 INVERSIONES REALES 119.600,00 119.600,00     119.600,00

62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

118.250,00 118.250,00     118.250,00

63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

1.350,00 1.350,00     1.350,00

66 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

       

1

 - 31 - 



PG-230G.-RESUMEN DE GASTOS POR GRUPOS DE PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECÓNOMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

GRUPOS DE PROGRAMAS
APLICACIÓN ECONÓMICA

44 4     TOTAL

SIST.INTEG. 
INFORMAT.SS

TESOR.INFOR. 
OTROS SERV.

CAPÍTULOS Y 
ARTÍCULOS

67 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

       

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        

70 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO        

71 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS        

72 A LA SEGURIDAD SOCIAL        

73 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO 
LIMITATIVO

       

74 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS 
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO 
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL

       

75 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS        

76 A ENTIDADES LOCALES        

77 A EMPRESAS PRIVADAS        

78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

       

79 AL EXTERIOR        

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 119.600,00 119.600,00     119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76 463.575,76     463.575,76

8 ACTIVOS FINANCIEROS 367,08 367,08     367,08

80 ADQUISICIÓN DE DEUDA DEL SECTOR PÚBLICO        

81 ADQUISICIÓN DE OBLIGACIONES Y BONOS 
FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

       

82 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS AL SECTOR 
PÚBLICO

       

83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL 
SECTOR PÚBLICO

367,08 367,08     367,08

84 CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS, IMPOSICIONES 
Y FIANZAS

       

85 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES 
DENTRO DEL SECTOR PÚBLICO

       

86 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES 
FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

       

88 ACTIVOS FINANCIEROS AFECTOS AL FONDO DE 
RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, A OTROS 
FONDOS DEL SISTEMA Y A LA RESERVA 
COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACIÓN POR 
CESE DE ACTIVIDAD

       

9 PASIVOS FINANCIEROS        

91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN EUROS        

93 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA 
EXTRANJERA

       

96 DEVOLUCIÓN DE PARTICIPACIONES EN FONDO 
SOCIAL

       

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08 367,08     367,08

2

 - 32 - 



PG-230G.-RESUMEN DE GASTOS POR GRUPOS DE PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECÓNOMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

OPERACIONES
GRUPOS DE PROGRAMAS

OPERACIONES 
CORRIENTES

OPERACIONES 
DE CAPITAL

TOTAL 
OPERACIONES 

NO FINANCIERAS
OPERACIONES 
FINANCIERAS TOTAL GENERAL

44 SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

4 TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

TOTAL PRESUPUESTO 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

3

 - 33 - 



PG-230P.-RESUMEN DE GASTOS POR PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMAS
APLICACIÓN ECONÓMICA

4481 4482 4483 4484 4485 4486 44

INFRAESTRUC. 
INFOR.S.SOC

DESARROLLO A 
LIC.SEG.SOC.

CENTRO DES. 
INFOR.IGSS

SEGURIDAD E I 
NOVACION

GEST. Y ADM. 
REC. INF.

APOYO Y GEST. 
RECURSOS

SIST.INTEG. 
INFORMAT.SS

1 GASTOS DE PERSONAL 11.424,22 25.292,32 5.541,35 7.553,40 45.174,80 15.899,26 110.885,35

10 ALTOS CARGOS

11 PERSONAL EVENTUAL

12 PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 7.069,35 15.653,52 3.409,91 4.707,63 28.616,26 8.289,20 67.745,87

13 LABORALES 329,63 876,38 1.154,25 2.360,26

14 OTRO PERSONAL

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 2.694,94 5.634,22 1.326,29 1.748,27 9.118,30 2.967,78 23.489,80

16 CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL 
EMPLEADOR

1.659,93 3.674,95 805,15 1.097,50 6.563,86 3.488,03 17.289,42

19 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 110.916,91 87.025,00 8.200,00 100,00 26.848,50 233.090,41

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.000,00 75,00 2.075,00

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

40.790,00 5.220,00 46.010,00

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 68.126,91 87.025,00 8.200,00 21.023,50 184.375,41

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 100,00 525,00 625,00

24 GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00 5,00

25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS

26 SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS

28 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES

29 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y 
SERVICIOS.  PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

3 GASTOS FINANCIEROS

31 DE PRÉSTAMOS EN EUROS

33 DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA

34 DE DEPÓSITOS Y FIANZAS

35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS 
FINANCIEROS

39 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

42 A LA SEGURIDAD SOCIAL

43 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO 
LIMITATIVO

44 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS 
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO DE 
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL

45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS

46 A ENTIDADES LOCALES

47 A EMPRESAS PRIVADAS

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

49 AL EXTERIOR

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 122.341,13 112.317,32 5.541,35 15.753,40 45.274,80 42.747,76 343.975,76

6 INVERSIONES REALES 101.000,00 18.600,00 119.600,00

62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

100.000,00 18.250,00 118.250,00

63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

1.000,00 350,00 1.350,00

66 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

1

 - 34 - 



PG-230P.-RESUMEN DE GASTOS POR PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA: 2

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMAS
APLICACIÓN ECONÓMICA

4481 4482 4483 4484 4485 4486 44

INFRAESTRUC. 
INFOR.S.SOC

DESARROLLO A 
LIC.SEG.SOC.

CENTRO DES. 
INFOR.IGSS

SEGURIDAD E I 
NOVACION

GEST. Y ADM. 
REC. INF.

APOYO Y GEST. 
RECURSOS

SIST.INTEG. 
INFORMAT.SS

67 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

70 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

71 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS

72 A LA SEGURIDAD SOCIAL

73 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO 
LIMITATIVO

74 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS 
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO 
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL

75 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS

76 A ENTIDADES LOCALES

77 A EMPRESAS PRIVADAS

78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

79 AL EXTERIOR

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 101.000,00 18.600,00 119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 223.341,13 112.317,32 5.541,35 15.753,40 45.274,80 61.347,76 463.575,76

8 ACTIVOS FINANCIEROS 367,08 367,08

80 ADQUISICIÓN DE DEUDA DEL SECTOR PÚBLICO

81 ADQUISICIÓN DE OBLIGACIONES Y BONOS 
FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

82 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS AL SECTOR 
PÚBLICO

83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL 
SECTOR PÚBLICO

367,08 367,08

84 CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS, IMPOSICIONES 
Y FIANZAS

85 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y 
PARTICIPACIONES DENTRO DEL SECTOR 
PÚBLICO

86 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y 
PARTICIPACIONES FUERA DEL SECTOR 
PÚBLICO

88 ACTIVOS FINANCIEROS AFECTOS AL FONDO DE 
RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, A OTROS 
FONDOS DEL SISTEMA Y A LA RESERVA 
COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACIÓN POR 
CESE DE ACTIVIDAD

9 PASIVOS FINANCIEROS

91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN EUROS

93 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA 
EXTRANJERA

96 DEVOLUCIÓN DE PARTICIPACIONES EN FONDO 
SOCIAL

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08 367,08

2

 - 35 - 



PG-230P.-RESUMEN DE GASTOS POR PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMAS
APLICACIÓN ECONÓMICA

4      TOTAL

TESOR.INFOR. 
OTROS SERV.

CAPÍTULOS Y 
ARTÍCULOS

1 GASTOS DE PERSONAL 110.885,35      110.885,35

10 ALTOS CARGOS        

11 PERSONAL EVENTUAL        

12 PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 67.745,87      67.745,87

13 LABORALES 2.360,26      2.360,26

14 OTRO PERSONAL        

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 23.489,80      23.489,80

16 CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL 
EMPLEADOR

17.289,42      17.289,42

19 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 233.090,41      233.090,41

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.075,00      2.075,00

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

46.010,00      46.010,00

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 184.375,41      184.375,41

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 625,00      625,00

24 GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00      5,00

25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS        

26 SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS        

28 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

29 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.  
PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA

       

3 GASTOS FINANCIEROS        

31 DE PRÉSTAMOS EN EUROS        

33 DE PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA        

34 DE DEPÓSITOS Y FIANZAS        

35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS 
FINANCIEROS

       

39 OBLIGACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES        

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES        

40 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO        

41 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS        

42 A LA SEGURIDAD SOCIAL        

43 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO 
LIMITATIVO

       

44 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS 
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO DE 
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL

       

45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS        

46 A ENTIDADES LOCALES        

47 A EMPRESAS PRIVADAS        

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

       

49 AL EXTERIOR        

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 343.975,76      343.975,76

6 INVERSIONES REALES 119.600,00      119.600,00

62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

118.250,00      118.250,00

63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

1.350,00      1.350,00

66 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

       

3

 - 36 - 



PG-230P.-RESUMEN DE GASTOS POR PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

PROGRAMAS
APLICACIÓN ECONÓMICA

4      TOTAL

TESOR.INFOR. 
OTROS SERV.

CAPÍTULOS Y 
ARTÍCULOS

67 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

       

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        

70 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO        

71 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS        

72 A LA SEGURIDAD SOCIAL        

73 A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO 
ADMINISTRATIVO ESTATAL CON PRESUPUESTO 
LIMITATIVO

       

74 A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS 
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO 
ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL

       

75 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS        

76 A ENTIDADES LOCALES        

77 A EMPRESAS PRIVADAS        

78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

       

79 AL EXTERIOR        

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 119.600,00      119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76      463.575,76

8 ACTIVOS FINANCIEROS 367,08      367,08

80 ADQUISICIÓN DE DEUDA DEL SECTOR PÚBLICO        

81 ADQUISICIÓN DE OBLIGACIONES Y BONOS 
FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

       

82 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS AL SECTOR 
PÚBLICO

       

83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL 
SECTOR PÚBLICO

367,08      367,08

84 CONSTITUCIÓN DE DEPÓSITOS, IMPOSICIONES 
Y FIANZAS

       

85 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES 
DENTRO DEL SECTOR PÚBLICO

       

86 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES 
FUERA DEL SECTOR PÚBLICO

       

88 ACTIVOS FINANCIEROS AFECTOS AL FONDO DE 
RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, A OTROS 
FONDOS DEL SISTEMA Y A LA RESERVA 
COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACIÓN POR 
CESE DE ACTIVIDAD

       

9 PASIVOS FINANCIEROS        

91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN EUROS        

93 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS EN MONEDA 
EXTRANJERA

       

96 DEVOLUCIÓN DE PARTICIPACIONES EN FONDO 
SOCIAL

       

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08      367,08

4

 - 37 - 



PG-230P.-RESUMEN DE GASTOS POR PROGRAMAS Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

OPERACIONES
PROGRAMAS

OPERACIONES 
CORRIENTES

OPERACIONES 
DE CAPITAL

TOTAL 
OPERACIONES 

NO FINANCIERAS
OPERACIONES 
FINANCIERAS TOTAL GENERAL

4481 INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 122.341,13 101.000,00 223.341,13  223.341,13

4482 DESARROLLO DE APLICACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 112.317,32  112.317,32  112.317,32

4483 CENTRO DE DESARROLLO INFORMÁTICO DE LA INTERVENCIÓN GENERAL DE 
LA SEGURIDAD SOCIAL 5.541,35  5.541,35  5.541,35

4484 SEGURIDAD E INNOVACIÓN 15.753,40  15.753,40  15.753,40

4485 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS INFORMÁTICOS 
PERIFÉRICOS DE LA S.SOCIAL 45.274,80  45.274,80  45.274,80

4486 APOYO Y GESTIÓN DE RECURSOS 42.747,76 18.600,00 61.347,76 367,08 61.714,84

44 SISTEMA INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

4 TESORERÍA, INFORMÁTICA Y OTROS SERVICIOS FUNCIONALES COMUNES 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

TOTAL PRESUPUESTO 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

5

 - 38 - 



G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 1

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
 

EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DE LOS GASTOS
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO Y 
ARTÍCULO

1     GASTOS DE PERSONAL 110.885,35

1 2    PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 67.745,87

1 2 0   RETRIBUCIONES BÁSICAS 29.100,18

0  SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A 6.423,44

0 SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE 
VALORACIÓN DE INCAPACIDADES)

6.423,44

1  SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B 5.077,50

3  SUELDOS DEL SUBGRUPO C1 Y GRUPO C 7.558,42

4  SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D 1.172,97

6  TRIENIOS 4.290,29

7  PAGAS EXTRAORDINARIAS 4.577,56

1 2 1   RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 38.645,69

0  COMPLEMENTO DE DESTINO 14.702,49

1  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 23.677,18

0 COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO 23.677,18

2  INDEMNIZACIÓN POR RESIDENCIA 80,00

9  OTROS COMPLEMENTOS 186,02

9 OTROS COMPLEMENTOS 186,02

1 3    LABORALES 2.360,26

1 3 0   LABORAL FIJO 2.360,26

9  OTRO PERSONAL 2.360,26

0 RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES 2.360,26

1 5    INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 23.489,80

1 5 0   PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO 22.679,80

0  POR DESEMPEÑO DEL PUESTO 13.126,50

1  POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 9.553,30

1 5 1   GRATIFICACIONES 810,00

1 6    CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 17.289,42

1 6 0   CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 15.911,30

0  CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 15.911,30

1 6 2   GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 1.378,12

0  FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 200,00

1  SERVICIOS DE COMEDOR 500,00

3  RECONOCIMIENTOS MÉDICOS 150,00

4  ACCIÓN SOCIAL 478,12

5  SEGUROS 50,00

2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 233.090,41

2 0    ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.075,00

2 0 2   ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 75,00

2 0 6   ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 2.000,00

2 1    REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 46.010,00

2 1 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.500,00

2 1 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.500,00

2 1 4   ELEMENTOS DE TRANSPORTE 10,00

2 1 5   MOBILIARIO Y ENSERES 950,00

2 1 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACIÓN 40.000,00

2 1 9   OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 50,00

2 2    MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 184.375,41

2 2 0   MATERIAL DE OFICINA 2.000,00

0  ORDINARIO NO INVENTARIABLE 250,00

1  PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 450,00

2  MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.300,00

2 2 1   SUMINISTROS 5.150,00

0  ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE 4.900,00

1

 - 39 - 



G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 2

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
 

EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DE LOS GASTOS
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO Y 
ARTÍCULO

2 2 1 0 0 ENERGÍA ELÉCTRICA 4.050,00

1 AGUA 200,00

2 GAS 550,00

3 COMBUSTIBLE 100,00

1  PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y HEMODERIVADOS 11,00

0 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 11,00

3  INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE NO SANITARIO 7,00

4  LENCERÍA Y VESTUARIO 17,00

1 VESTUARIO 17,00

6  MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 65,00

4 OTRO MATERIAL SANITARIO 65,00

7  MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICIÓN 75,00

9  OTROS SUMINISTROS 75,00

2 2 2   COMUNICACIONES 35.502,50

0  SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 35.502,00

0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 35.500,00

1 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS CENTROS NACIONALES DE FORMACIÓN 2,00

1  POSTALES Y MENSAJERÍA 0,50

2 2 3   TRANSPORTES 15,00

2 2 4   PRIMAS DE SEGUROS 8,00

1  VEHÍCULOS 8,00

2 2 5   TRIBUTOS 750,00

0  ESTATALES 40,00

1  AUTONÓMICOS 10,00

2  LOCALES 700,00

2 2 6   GASTOS DIVERSOS 2.500,00

2  INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN 1.400,00

0 DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 750,00

1 DE COMUNICACIÓN 650,00

3  JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 818,00

6  REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACIÓN DE ACTOS Y CURSOS 100,00

0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACIÓN DE ACTOS 100,00

9  OTROS 182,00

2 2 7   TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 138.449,91

3  LIMPIEZA Y ASEO 2.923,74

4  SEGURIDAD 4.780,00

6  SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS 278,00

8  COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 129.549,91

2 SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO 129.549,91

9  OTROS 918,26

2 3    INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 625,00

2 3 0   DIETAS 250,00

2 3 1   LOCOMOCIÓN 200,00

2 3 3   OTRAS INDEMNIZACIONES 175,00

2 4    GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00

2 4 0   GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 5,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 343.975,76

6     INVERSIONES REALES 119.600,00

6 2    INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS

118.250,00

6 2 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000,00

1  CONSTRUCCIONES 15.000,00

6 2 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.250,00

6 2 5   MOBILIARIO Y ENSERES 2.000,00

2

 - 40 - 



G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS HOJA: 3

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
 

EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

C
A
P
Í
T
U
L
O

A
R
T
Í
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

EXPLICACIÓN DE LOS GASTOS
TOTAL

POR CONCEPTO POR CAPÍTULO Y 
ARTÍCULO

6 2 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 40.000,00

6 2 9   INMOVILIZADO INMATERIAL 60.000,00

6 3    INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

1.350,00

6 3 2   EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 150,00

1  CONSTRUCCIONES 150,00

6 3 3   MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 125,00

6 3 4   MATERIAL DE TRANSPORTE 75,00

6 3 6   EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.000,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76

8     ACTIVOS FINANCIEROS 367,08

8 3    CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO 367,08

8 3 0   AL PERSONAL A CORTO PLAZO 367,08

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 463.942,84

3

 - 41 - 



G-2.- RESUMEN DE GASTOS POR ENTIDADES Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

ENTIDADES
APLICACIÓN ECONÓMICA GISS

1 GASTOS DE PERSONAL 110.885,35

12 PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 67.745,87

13 LABORALES 2.360,26

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 23.489,80

16 CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 17.289,42

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 233.090,41

20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES 2.075,00

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 46.010,00

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 184.375,41

23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO 625,00

24 GASTOS DE PUBLICACIONES 5,00

29 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.  PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA  

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 343.975,76

6 INVERSIONES REALES 119.600,00

62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 118.250,00

63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 1.350,00

66 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA  

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 119.600,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 463.575,76

8 ACTIVOS FINANCIEROS 367,08

83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO 367,08

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 367,08

TOTAL ENTIDAD 463.942,84

1

 - 42 - 



G-2.- RESUMEN DE GASTOS POR ENTIDADES Y CATEGORÍAS ECONÓMICAS HOJA:

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL EJERCICIO
2024P

(Importes en miles de euros)

OPERACIONES
ENTIDADES

OPERACIONES 
CORRIENTES

OPERACIONES 
DE CAPITAL

TOTAL 
OPERACIONES 

NO FINANCIERAS
OPERACIONES 
FINANCIERAS

TOTAL 
GENERAL

GERENCIA DE INFORMÁTICA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 343.975,76 119.600,00 463.575,76 367,08 463.942,84

2

 - 43 - 


	D
	1
	1
	2

	2
	3


	D
	1
	1
	2

	2
	3


	D
	1
	1
	2


	D
	1
	1


	D
	1
	1


	D
	1
	1


	D
	1
	1


	D
	1
	1
	2

	2
	3


	1
	1
	2

	2
	0

	1
	1
	2

	2
	0

	1
	1
	2

	2
	0

	1
	1
	2

	2
	0

	D
	1
	1
	2

	2
	0


	1
	1
	2

	2
	3

	D

